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N:o 186.

Af herr H. Andersson i V. Nöbbelöf, om bemyndigande 
för Kongl. Maj:t att, derest ny härordning med indel
ningsverkets upphäfvande antag es, under öfver g äng stid en 
i mån af behof ersätta afgången af indelte soldater ge
nom anställande af manskap på grund af frivilligt aftal.

I Kongl. Maj:ts till innevarande års Riksdag aflåtna proposition 
N:o 2 angående ny härordning är, bland annat, föreslaget, att Riks
dagen måtte besluta, att från och med år 1908 indelningsverket i sin 
helhet skall, så fort ske kan, upphöra. Derest ifrågavarande förslag 
kommer att af Riksdagen bifallas, skall sålunda icke blott till år 1908 
rust- och rotehållarnes skyldighet att rekrytera vakantblifna nummer 
qvarstå utan ock, till följd deraf, under en icke obetydlig tid framåt 
deras pligt att aflöna i tjenst qvarstående soldater för deras rust- och 
rotehåll fortfara. Då emellertid, om ny härordning, hufvudsakligen 
grundad på den allmänna värnpligten, blifver genomförd, det varder 
högeligen önskvärd! att indelningsverket med så kort tidsutdrägt som 
möjligt upphör, tillåter jag mig föreslå att, om Kongl. Maj:ts förslag 
helt och hållet eller i hufvudsak af Riksdagen godkännes, rust- och 
rotehållarnes rekryteringsskyldighet må upphöra redan från och med 
år 1902. Vid bifall härtill, måste dock åtgärder vidtagas för att icke 
genom för hastig afgång inom det indelta manskapet dettas numerär 
nedsjunker under det antal, som i punkt 21 af Kongl. Maj:ts proposi
tion för hvarje särskild! regemente angifves, och får jag i dylikt syfte 
föreslå, att Kongl. Maj:t måtte medgifvas rätt att intill 1908, då de 
värnpligtiges öfningstid når sin fulla utsträckning, i mån af behof ge
nom anställande af manskap på grund af frivilligt aftal ersätta afgån
gen intill nämnda gräns.
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De häraf föranledda kostnader — hvilka i viss man komma att 
ersättas genom minskade utgifter för lindring i rustnings- och rote- 
ringsbesväret — lära böra bestridas från ett särskildt å fjerde hufvud- 
titeln uppfördt anslag, hvars storlek Kongl. Maj:t bäst torde vara i 
tillfälle att föreslå.

Med anledning af hvad jag sålunda anfört, får jag härmed hem
ställa, det Riksdagen måtte besluta

att, om Kongl. Maj:ts förslag till ny härordning 
helt och hållet eller i hufvudsak af Riksdagen bifalles, 
den rust- och rotehållare vid de indelta truppför
banden åliggande skyldighet att hålla karl skall i 
mån af det nuvarande manskapets afgång upphöra 
från och med år 1902; egande Kongl. Maj:t att intill 
1908 i mån af behof genom anställande af manskap 
på grund af frivilligt aftal ersätta afgången, för så 
vidt genom densamma den indelta nummerstyrkan — 
förutom spel — skulle komma att understiga

a) vid hvart och ett af Lifregementet till fot, Första 
lifgrenadier regementet, Andra lifgrenadierregementet, Vest- 
göta regemente, Uplands regemente, Skaraborgs regemente, 
Södermanlands regemente, Kronobergs regemente, Jön
köpings regemente, Dalregementet, Helsinge regemente, 
Elfsborgs regemente, Vestgötadals regemente, Bohusläns 
regemente, Vestmanlands regemente, Kalmar regemente, 
Vermlands regemente, Norra Skånska infanteriregementet 
och Södra Skånska infanteriregementet 520 nummer;

b) vid Smålands grenadiercorps 260 nummer;
c) vid Norrbottens regemente 300 nummer;
d) vid Vesterbottens regemente 375 nummer;
e) vid Jemtlands fältjägareregemente 480 nummer;

och
f) vid hvart och ett af Lif regementets dragoner, 

IAfregementets husarer och Smålands husarregemente 
350 nummer.

Stockholm den 30 april 1901.

Hans Andersson.

Stockholm, K. L. Bockmans Boktr., 1901.


